SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 363 /TB-TTDVVL Đồng Tháp, ngày12 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển gấp 300 lao động đi làm việc tại Nhật Bản

Nhằm đáp ứng nhu cầu tuyển dụng của các Nghiệp đoàn, Xí nghiệp Nhật

Bản. Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp phối hợp với các doanh nghiệp có

chức năng đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thông báo

tuyển dụng lao động như sau:

1. Điều kiện:

- Nam, Nữ tuổi từ 18 – 32; tốt nghiệp THCS trở lên; Nam cao 1m60, nặng

50kg trở lên; Nữ cao 1m50, nặng 40kg trở lên.

- Sức khoẻ tốt, không mắc các bệnh truyền nhiễm…

2. Số lượng và các đơn hàng cần tuyển

- 100 Nam đơn hàng cơ khí, điện

công nghiệp, điện lạnh, trang trí nội thất.

- 60 Nữ đơn hàng chế tạo, đóng gói,

kiểm tra linh kiện ô tô.

- 60 Nữ đơn hàng chế biến và đóng

gói thực phẩm, thủy sản.

- 40 Nam, Nữ đơn hàng chế tạo, in

ấn, đúc kim loại, dập kim loại, ép nhựa,

nông nghiệp…

- 40 Nam, Nữ đơn hàng chăm sóc

người cao tuổi.

3. Hợp đồng và thu nhập

- Hợp đồng làm việc: 3 năm (Nếu làm việc tốt được gia hạn thêm 02 năm).

- Thu nhập giao động từ 130.000 - 180.000 Yên/tháng tương đương

25.000.000đ/tháng đến 32.000.000đ/tháng.

- Tích lũy khoảng 600.000.000đ trở lên.

4. Chi phí xuất cảnh:

- Theo quy định của Bộ Lao động - Thương binh và xã hội

- Chi phí xuất cảnh được vay tín chấp từ 90% đến 100% (tuỳ theo đối tượng)

5. Chính sách hỗ trợ xuất khẩu lao động của Tỉnh Đồng Tháp

Chi phí xuất cảnh được ngân hàng Chính sách xã hội cho vay tín chấp (không

thế chấp tài sản) từ 90% đến 100% (tuỳ theo đối tượng).

- Hỗ trợ tối đa 7.500.000đ/lao động (gồm: 3.500.000đ đào tạo ngoại ngữ,

bồi dưỡng kiến thức cần thiết khi nhập học; 2.000.000đ đào tạo nghề; 2.000.000đ

khám sức khỏe tổng quát), áp dụng cho tất cả lao động

tỉnh Đồng Tháp.

6. Đăng ký tham gia: Đăng ký online qua mã QR

hoặc trực tiếp tại Trung tâm DVVL.

7. Thời gian khai giảng và phỏng vấn:

- Thời gian phỏng vấn: Trong tháng 11/2023.

- Thời gian dự kiến xuất cảnh: tháng 05/2024

Mọi chi tiết liên hệ: Trung tâm Dịch vụ việc làm

Đồng Tháp.

Địa chỉ: Số 04, Nguyễn Thái Học, P. Hòa Thuận, TPCL, Đồng Tháp.

Điện thoại: 0932.908.739 (Cô Ái) – 0907.390.598 ( Cô Thu)

Website: www.xuatkhaulaodongdongthap.com.

Nơi nhận:
- Người lao động;

- P.CƯLĐ (t/h);

- Lưu VT.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vũ

http://www.xuatkhaulaodongdongthap.com/